[image: ЧБ авто]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 08.07.2025 года № 3946
г. Энгельс

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан на территории
Энгельсского муниципального района»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля 2010 года № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ от 2 июля 2025 года № 17 администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Энгельсского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 30.11.2023 года № 6554,  следующие изменения:
1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 101 673,4 тыс. рублей, из них: средства бюджета Энгельсского муниципального района – 101 673,4 тыс. рублей;
В том числе:
в 2024 году   - 21 505,8 тыс. рублей;
в 2025 году   - 28 598,3 тыс. рублей;
в 2026 году (прогнозно)  - 25 000,9 тыс. рублей;
в 2027 году (прогнозно)  - 26 568,4 тыс. рублей;
в 2028 году (прогнозно)  - 0 тыс. рублей

1.2. Таблицу раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования
	исполни-тели
	Ожидаемые результаты

	итого
	2024
	2025
	2026
(прогнозно)
	2027
(прогнозно)
	2028
(прогнозно)

	1
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на территории Энгельсского муниципального района
	2024-2028 г.г.
	бюджет Энгельсского муниципального района
	2633,7
	1199,7
	454,3
	479,3
	500,4
	0
	администрация Энгельсского муниципального района
	- улучшение материального положения отдельных категорий граждан;
- предоставление в полном объеме мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, обратившимся за их предоставлением;
- повышение уровня качества обслуживания населения

	2
	Предоставление пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам и лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Энгельсского муниципального района
	2024-2028г.г.
	бюджет Энгельсского муниципального района
	68982,7
	14760,8
	16810,6
	18057,1
	19354,2
	0
	администрация Энгельсского муниципального района
	- улучшение материального положения отдельных категорий граждан;
- предоставление в полном объеме мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, обратившимся за их предоставлением;
- повышение уровня качества обслуживания населения

	3
	Предоставление доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности в органах власти и управления
	2024-2028г.г.
	бюджет Энгельсского муниципального района
	1188,3
	301,2
	295,7
	295,7
	295,7
	0
	администрация Энгельсского муниципального района
	- улучшение материального положения отдельных категорий граждан;
- предоставление в полном объеме мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, обратившимся за их предоставлением;
- повышение уровня качества обслуживания населения

	4
	Предоставление ежемесячных денежных выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Энгельса», «Почетный гражданин Энгельсского муниципального образования», «Почетный гражданин Энгельсского муниципального района»
	2024-2028г.г.
	бюджет Энгельсского муниципального района
	28868,7
	5244,1
	11037,7
	6168,8
	6418,1
	0
	администрация Энгельсского муниципального района й
	- улучшение материального положения отдельных категорий граждан;
- предоставление в полном объеме мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, обратившимся за их предоставлением;
- повышение уровня качества обслуживания населения

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
«5.Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 101 673,4 тыс. рублей, из них:
в 2024 году – 21 505,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 28 598,3 тыс. рублей;
в 2026 году (прогнозно) – 25 000,9 тыс. рублей;
в 2027 году (прогнозно) – 26 568,4 тыс. рублей;
в 2028 году (прогнозно)  – 0 тыс. рублей.».
2. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании www.nashe-slovo21.ru;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района 			                                                         М.Г. Леонов
image1.jpeg